
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/039-25/Ko    Ing. Koubová/18        27.05.2025 

 

Vysvětlení, změna a doplnění č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/3012 Úpice 

– Radeč“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou a doplněním 

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkově č. 2) 

Vážený zadavateli, v příloze naleznete znění dotazů k zadávací dokumentaci. 

1) SO 325.1 Stoka D1 

Ve výkazu výměr jsou položky na obnovu chodníků (dlažeb). Chybí však v tomto výkazu výměr 

položky na odstranění těchto dlažeb. Doplní zadavatel tyto položky do výkazu výměr? 

2) SO 301 stoka A 

V projektové dokumentaci je uvedeno, že bude kompletně vyměněna stávající šachta Š0. (technická 

zpráva str.5) Výkaz výměr položky na renovaci této šachty neobsahuje. Je výměna dílců šachty Š0 

předmětem této zakázky? 

3) SO 314 Nový vodovodní řad A 

Žádáme tímto o prověření výměr položek: 

27 891126   ŠOUPÁTKA DN DO 80MM KUS 

    

10,000 

    

přírubová šoupata na řadech 

dle kladečského schématu D.2.7.1   

    10 = 10,000 [A]   

      

 

 

 

 

Dle projektové dokumentace je na řadu 12 ks šoupátek 

31 891526   HYDRANTY NADZEMNÍ DN 80MM KUS     2,000 



 
 

    

nadzemní hydranty na vodovodním řadu 

A 

včetně litinových tvarovek pro napojení 

dle kladečského schématu D.2.7.1   

    1+1 = 2,000 [A]   

       

Dle projektové dokumentace je na řadu 1 nadzemní hydrant. 

4) SO 304 Kanalizační přípojky napojeny na stoku A1 

Ve výkazu výměr chybějí plastové revizní šachty na domovních přípojkách. Znamená to, že jsou tam 

stávající? Neumíme posoudit chybí PD na kanalizační přípojky. 

5) SO 302 Kanalizační přípojky napojeny na stoku A a SO 304 Kanalizační přípojky napojeny na stoku 

A1 

Chybí projektová dokumentace na kanalizační přípojky. Výkaz výměr se u některých položek (např. 

č.38, 46, 47 – SO 302) odkazuje na přílohy projektové dokumentace (kladečská schémata, revizní a 

uklidňovací šachty). Doplní zadavatel projektovou dokumentaci na tyto stavební objekty? 

6) SO 315, SO 317, SO 319, SO 323 vodovodní přípojky 

Chybí projektová dokumentace na vodovodní přípojky. Výkaz výměr se u některých položek (např. 

č.32, 33, 40 – SO 315) odkazuje na přílohy projektové dokumentace (kladečská schémata, armaturní 

plastové šachty). Doplní zadavatel projektovou dokumentaci na tyto stavební objekty? 

7) Vedlejší a ostatní náklady (Zadavatel č.2: Město Úpice) 

Ve výkazu výměr VRN je položka č.1 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A 

OCHRANU DOPRAVY (Svoz cestujících z části obce Radeč po dobu stavby 2x denně tam a zpět). 

Můžeme požádat o doplnění dokumentu, který by upřesňoval tuto položku? (odkud kam, z jakého 

důvodu, z jakého povolení či dokumentu vyplývá) V PD jsme nedohledali. 

Žádost č. 2 (celkově č. 3) 

Vážený zadavateli, 

v souvislosti s uveřejněnou výzvou k podání nabídky na výše uvedenou veřejnou zakázku na stavební práce 

Vás žádáme o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace, a to: 

V rámci přípravy nabídky k veřejné zakázce si Vás tímto dovolujeme požádat o upřesnění specifikace velikosti 

sazenic uvedených v objektu SO 801 – Zeleň: 

Listnaté stromy 

Acer campestre – javor babyka (8 ks) 

Crataegus monogyna – hloh jednosemenný (6 ks) 

Listnaté keře 

3. Cornus sanguinea – svída krvavá (15 ks) 

4. Ligustrum vulgare – ptačí zob obecný (11 ks) 

5. Symphoricarpos chenaultii ‘Hancock’ – pámelník Chenaultův (83 ks) 

6. Syringa vulgaris – šeřík obecný (16 ks) 

Pro účely přesné kalkulace prosíme o uvedení: 

u stromů: obvodu kmene ve výšce 100 cm (např. 10–12 cm) a přibližné výšky, 

u keřů: výšky sazenic v době výsadby, případně způsob pěstování (volnokořenné, kontejnerované apod.) 

 



 
 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace: 

Žádost č. 1 (celkově č. 2) 

1) Chodníky jsou asfaltové. Odstranění asfaltového krytu a podkladních vrstev je zahrnuto v položce 

č. 113438 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU, 

ODVOZ DO 20KM (SO 325.1 – Stoka D1).  

2) Ve výkazu výměr pro zadavatele Město Úpice, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást 

zadávací dokumentace, se v položce č. 894145 ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA 

POTRUBÍ DN DO 300MM (SO 301 – Stoka A) upravuje množství tak, aby byla zahrnuta i šachta Š0. 

Množství se upravuje i v položce č. 014122 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ 

ODPAD). Dále se do výkazu výměr doplňuje položka č. 966168 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE 

ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM, kde je zahrnuto bourání.  

3) Ve výkazu výměr pro zadavatele Město Úpice, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást 

zadávací dokumentace, se u položky č. 891126 ŠOUPÁTKA DN DO 80MM (SO 314 – Nový 

vodovodní řad A) upravuje množství tak, že je doplněno 1 šoupátko, celkový počet je tedy 11 ks. 

Regulační ventil je součástí položky č. 891226.1 REGULAČNÍ VENTILY DN DO 80MM. 

Dále se v položce č. 891526 HYDRANTY NADZEMNÍ DN 80MM (SO 314 – Nový vodovodní řad 

A) upravuje množství na 1 ks hydrantu.  

4) Projektová dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací 

dokumentace, a posléze doplněna Vysvětlení, změnou a doplněním zadávací dokumentace č. 1, se 

doplňuje o výkresy, které jsou nedílnou součástí tohoto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 

dokumentace jako jeho příloha.  

Revizní šachty jsou na pozemku vlastníka, a proto nejsou uvedeny ve výkazu výměr.  

5) Projektová dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací 

dokumentace, a posléze doplněna Vysvětlení, změnou a doplněním zadávací dokumentace č. 1, se 

doplňuje o výkresy, které jsou nedílnou součástí tohoto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 

dokumentace jako jeho příloha.  

6) Projektová dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací 

dokumentace, a posléze doplněna Vysvětlení, změnou a doplněním zadávací dokumentace č. 1, se 

doplňuje o výkresy, které jsou nedílnou součástí tohoto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 

dokumentace jako jeho příloha.  

7) Ve výkazu výměr pro zadavatele Město Úpice, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást 

zadávací dokumentace, se u položky č. 2720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A 

OCHRANU DOPRAVY (VRN – Vedlejší a ostatní náklady) doplňuje popis položky o následující text: 

„Svoz cestujících z místní části obce Radeč po dobu stavby 2x denně tam a zpět, pro zajištění základní 

obslužnosti zejména pro školáky a starší občany. 

Předpokládaná doba svozů v pracovní dny - 360 dnů, 16 km denně. Obsluha mikrobusy. 

Položka se bude čerpat dle skutečnosti.“ 

Dále se v položce mění výkaz výměr na „360*16 = 5 760,000 [A]“ a měrná jednotka z KPL na km.  

Žádost č. 2 (celkově č. 3) 

Zadavatel upřesňuje velikost sazenic takto: 

Listnaté stromy: javor babyka a hloh jednosemenný – výška stromů cca 2,5 – 3 m, obvod kmene ve výšce 100 

cm cca 10 – 12 cm. 

Keře: způsob pěstování – kontejnerované, výška sazenice cca 30 – 40 cm.  

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů na stavební práce „III/3012 Úpice – Radeč“ mění: 



 
 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 08.07.2025 v 09:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011649   

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, třetí odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 160.798.519,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň 

zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé 

zadavatele: 

Část I. - zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 60.756.861,- Kč bez DPH, 

Část II. - zadavatel č. 2 Město Úpice v maximální výši 100.041.658,- Kč bez DPH. 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

Výkaz výměr pro zadavatele Město Úpice, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se nahrazuje 

výkazem výměr pro zadavatele Město Úpice, který je součástí tohoto vysvětlení, změny a doplnění 

zadávacích podmínek.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě Výkazu výměr pro zadavatele Město Úpice a dalších 

dokumentů, které jsou součástí tohoto Vysvětlení, změny, doplnění zadávacích podmínek. 

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny, doplnění prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

v souladu s § 99 odst. 2 zákona, tj. tak, aby činila svoji původní délku. Dále zadavatel v souladu 

s § 98 odst. 4 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o dva pracovní dny, o které přesáhla doba od 

doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení 3 pracovní dny. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

 

 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011649

		2025-05-27T15:19:10+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




